
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 июня 2018 года р.п. Куйтун № 300-П

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального 
образования Куйтунский район от 17.01.2013 г. № 13-П «Об образовании избирательных 
участков для проведения выборов, референдумов на территории муниципального 
образования Куйтунский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 г. «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 
Иркутской области от 31.05.2018 г. № 191/1916 «О внесении изменений в постановление 
Избирательной комиссии Иркутской области от 13.12.2012г. № 102/1104 «Об установлении 
единой нумерации избирательных участков для проведения выборов, референдумов на 
территории Иркутской области», решением Куйтунской территориальной избирательной 
комиссии от 01.06.2018 г. № 99/1282 «О внесении изменений в решение Куйтунской 
территориальной избирательной комиссии от 15.01.2013г. № 73/1065 «О согласовании 
образования избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории 
муниципального образования Куйтунский район», ст.ст. 37, 46 Устава муниципального 
образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 
район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 17.01.2013 г. № 13-П «Об образовании избирательных участков для проведения 
выборов, референдумов на территории муниципального образования Куйтунский район» 
следующие изменения и дополнения:

1.1.Пункт 1.4 части 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Избирательный участок № 950, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Красного 
Октября, 15, помещение администрации Куйтунского городского поселения.
Телефон: 5-15-08, сотовая связь.
Границы избирательного участка: улицы р.п. Куйтун: 40-ой Годовщины Октября, Звездочка, 
Красного Октября: с № 2 по № 34 (четная сторона), Красного Октября: с № 1 по № 33 
(нечетная сторона), Свободы, переулок 40-й Годовщины Октября.»;

1.2. Пункт 1.5. части 1 изложить в следующей редакции:



«1.5. Избирательный участок № 951, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Ленина, 38, 
помещение управления образования администрации муниципального образования 
Куйтунский район.
Телефон: 5-21-12, сотовая связь.
Границы избирательного участка -  улицы р.п. Куйтун: Мира, Коминтерна,
Интернациональная, Советская, Бабушкина, Вавилова, Ахтинская, переулок Бурлова, 
переулок Крупской, переулок Свободы.»;

1.3. Пункт 1.15. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Избирательный участок № 952, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Олега 
Кошевого, 24, помещение Территориального управления министерства лесного комплекса 
Иркутской области по Куйтунскому лесничеству (Куйтунское лесничество).
Сотовая связь.
Границы избирательного участка -  улицы р.п. Куйтун: Киевская с № 2 по № 22 (четная 
сторона), Киевская с № 1 по № 39 (нечетная сторона), микрорайон Больничный, микрорайон 
Школьный, Горького, Олега Кошевого, Радищева, Лизы Чайкиной, Карла Маркса с № 5 по № 
25 (нечетная сторона), Карла Маркса с № 6 по № 28 (четная сторона), 8-го Марта.»;

1.4. Пункт 1.7. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.7. Избирательный участок № 953, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Горького, 1. 
Помещение МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Куйтун».
Сотовая связь.
Границы избирательного участка -  улицы р.п. Куйтун: Березовая, Зеленая, Депутатская, 
Мичурина, Островского, Писецкого, Свердлова, Тимирязева, 40 лет Победы, Карла Маркса с 
№ 27 до конца улицы (нечетная сторона), Карла Маркса с № 30 до конца улицы (четная 
сторона), Чкалова», Саянская, Спортивная, Кирпичная, Новая, Олимпийская, 70 лет Победы;

1.5. Пункт 1.8. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.8. Избирательный участок № 954, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Молодежная, 
16. Помещение спортивного зала «Олимп».
Сотовая связь.
Границы избирательного участка -  улицы р.п. Куйтун: Молодежная, 70 лет Октября, Луговая, 
Лесозаводская, Московская, Таежная, переулок Молодежный.»;

1.6. Пункт 1.10. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.10. Избирательный участок № 956, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. 
Чернышевского, 5, помещение МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 р.п. 
Куйтун».
Сотовая связь.
Границы избирательного участка -  улицы р.п. Куйтун: Лазо, Кирова, Дзержинского, 
Калинина, Ломоносова»;

1.7. Пункт 1.16. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.16. Избирательный участок № 962, расположен по адресу: с. Алкин, ул. Советская, 39 
«Б», помещение Дома досуга с. Алкин.
Сотовая связь.
Границы избирательного участка -  село Алкин.».

1.8. Пункт 1.42. части 1 изложить в следующей редакции:
«1.42. Избирательный участок № 988, расположен по адресу: с. Кундуй, ул. Ленина, 97, 
помещение Дома культуры «Россия».
Сотовая связь.
Границы избирательного участка -  село Кундуй.

1.9. Пункт 1 дополнить следующими абзацами:
« 1.69. Избирательный участок № 932, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Красного
Октября, 15, помещение администрации Куйтунского городского поселения.
Телефон: 5-15-00, сотовая связь.
Границы избирательного участка: р.п. Куйтун: улица 31-ой Годовщина Октября.



1.70. Избирательный участок № 936. расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. 8 Марта, 
10, помещение МКУ ДО «Межпоселенческая детская школа искусств».
Сотовая связь.
Границы избирательного участка: улицы р.п. Куйтун: Ленина: с № 1 по № 65 (нечетная 
сторона), Ленина: с № 2 № 54 (четная сторона), Карла Маркса с № 1 по № 3 (нечетная 
сторона), Карла Маркса с № 2 по № 4 (четная сторона), Киевская с № 24 до конца улицы 
(четная сторона).

1.71. Избирательный участок № 943, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Карла 
Маркса. 36 «А», помещение Спорткомплекса ДЮСШ.
Сотовая связь.
Границы избирательного участка: улицы р.п. Куйтун: Лесная, Героев Чернобыля.

1.72. Избирательный участок № 966, расположен по адресу: р.п. Куйтун, ул. Фрунзе, 4, 
помещение 1, Водоразводящие сети п. Куйтун.

Телефон: 5-10-00. Сотовая связь.
Границы избирательного участка: улицы р.п. Куйтун: Трактовая, Фрунзе с № 1 по № 33 
(нечетная сторона), Фрунзе с № 2 по № 40 (четная сторона).».

2. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования 
Куйтунский район Яковлевой Л.И. опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий 
край» и разместить на сайте муниципального образования Куйтунский район в сети 
«Интернет».

3. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования 
Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку в оригинал 
постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.01.2013 
года № 13-П о дате внесения в него изменений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра муниципального 
Куйтунский район Ю.П. Подьячих


